Jar 15 vnnd 38. 
Georgius Lewdyschid, 

kessmarker pharrer, Ewer weysset stetter 
Caplann vnd dyner alleczeyt. 

Eredetije Beszterczebánya város levéltárában. Fasc. 209. Nr. 7, 
Közli : TIMON ÁKOS. 
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238. 

Esztergom, 1538 februárius 25. 

Várday Pál esztergomi érsek a libetbányai plébános bebörtönözését meg- 
bocsátja, de mivel a libetbányaiak a papot 24 óra mulva sem adták át az illetékes 

egyházi birönak, kívánja, hogy a kiközösítés alól magukat feloldoztassák. 

Prudentes et Circumspecti amici in Christo nobis honorandi!... 
Litteras vestras, quas in causa Laurentii plebani de Lybethbanya 
civiumque oppidi eiusdem ad nos dedistis, plane intelleximus. 
Gratum nobis est, vos pro ingenii vestri dexteritate guerras et sedi- 

tiones illas inter plebanum et cives prefatas obortas sedasse et com- 
planasse. Verum, quod ad plebani detentionem attinet, non dubi- 
tamus in confesso vobis esse planeque constare, presbiterum, tametsi 
in flagranti crimine deprehensum, non ultra quatuor et viginti horas 
diei ex sanctorum patrum institutis per manus seculares citra penam 
canonis late sententie detineri posse, sed eum iníra id temporis 
spatium manibus iudicis sui spiritualis tradi et assignari oportere. 
Id, quod per cives de Libethbanya in causa presenti prorsus neglec- 
tum est Nihilominus nos desideriis vestris iustis et legitimis ex 
causis animum nostrum ad id moventibus correspondere volentes, 
rebus sic, ut in litteris vestris fusius exaratum est, se habentibus, annui- 
mus gratiose pro hac vice dumtaxat, ut, postquam prefato presbi- 
tero de iniuriis sibi illatis competenter satisfactum aut alias amica- 
biliter eum eo super his concordatum fuerit, prefati cives et incole 
de Libethbanya predicta a maioris excommunicationis aliisque sen- 
tentiis, censuris et penis ecclesiasticis ob detentionem eiusdem 
presbiteri per eos incursis a quocunque maluerint sacerdote, regu- 
lari vel seculari gratiam et communionem Sedis Apostolice habente 
et alias ab executione ordinum suorum non suspenso ad cautelam 
absolvi et gremio sancte matris ecclesie reddi et restitui in forma 
ecclesie consueta possint et valeant. Nacta tamen opportunitate ab 
ulteriori pleniorique absolutionis remedio a Sede Apostolica aut 
eius auctoritatem in hac parte habente, infra spatium trium men- 

sium a data presentium computandorum, fidem nobis indubiam 
de eo facturi, sibi ipsis sufficienter provideri facere debeant et 
teneantur. Et vos benevalere optamus. Ex arce nostra Strigoniensi, 

25 Februarii Anno 1538. 

Paulus, 
Archiepiscopus Strigoniensis manu propria. 

Kívül : Responsio dni Rmi Strigoniensis ad litteras civitatum 
pro civibus de Lebethbanya. 

Egykorú másolat Selmeczbánya levéltárában. Fasc. XXV. 
Közli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

239. 

Prága, 1538 márczius 1. 

Ferdinánd király Bakyth Péternek és Mihálynak meghagyja, hogy a győri 
püspök várához, Keszőhöz tartozó dézmákhoz és jövedelmekhez többé ne nyuljanak. 

Ferdinandus etc. Fidelibus nostris egregijs Petro et Michaeli 
Bakyth, aule nostre familiaribus gratiam regiam et omne bonum. 
Relatum nobis est, vos guosdam proventus decimales, gui ex pos- 
sessionibus Gyarmath et Gecze ad arcem episcopatus Jauriensis 
Kezzew vocatam ab antiguis temporibus soliti sunt administrari, 
vobis velle vendicare ac percipere, hoc videlicet sub pretextu, guod 

frater etiam vester, Paulus Bakyth, eos ipsos proventus ac decimas 
aliquot annis sibi percepisset, per quod iam vos quoque quasi ius 
in illis habentes decimas ipsas et proventus ad vos trahere easque 
vestri iuris facere velletis. At nos certis documentis intelleximus, 

eas ipsas decimas semper ad ipsam arcem Kezzew pertinuisse, 
semperque ad illam arcem fuisse administratas, nisi forte aliquando 
inter has superiorum annorum tempestates vel a fratre vestro vel a 

quopiam alio per violentiam alio fuerint rapte. Quod etiamsi sic 
factum est per hec superiora tempora, tamen quoniam iusto iure 
ad ipsam arcem Kezzew pertinent, nolumus ullo pacto, ut ab ipsa 
arce abstrahantur. Proinde vobis mandamus, ut ab ipsis decimis 
usurpandis abstineatis, easque citra aliquam contentionem aut cavil- 
lationem ad ipsam arcem Kezzew, quo (ut predictum est) pertinent, 

sinatis administrandam. Neque autem huius rei causa bonis ac colo- 
nis ipsius arcis Kezzew aut predictarum villarum Gyarmath et 
Gecze aliquam iniuriam aut damnum inferre presumatis, nam eius- 
modi indignitates non feremus neque sinemus, ut arx ipsa suis 

antiquis iuribus ac proventibus despolietur. Presentibus perlectis 
exhibenti restitutis. Datum Prage prima Martij 1528. 

Expledite]. 

Fogalmazat egy féliv papir két oldalán. — Bécsi cs. és hir. hdzi stb. levéltár : 
Hang. 1538. Marz. 4. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 
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240. 

Pannonhalma, 1538 márczius 6. 

Mihály pannonhalmi főapát és a konvent a várőrség kifizetése végett 
100 frtért elzálogosítják Asvänytö falut Fölpéczy Ferencz deáknak. 

Michael archiabbas et conventus monasteril Sacrimontis Pannoniae ad 
solvendum stipendium custodum castri 100 florenos mutuo levant et hunc in finem 
possessionem Äsvänytö Francisco Fólpétzy oppignorant.